





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  53985








Estratto dal verbale della seduta del 13/10/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno tredici del mese di Ottobre alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 598 :


PROGRAMMA PROVINCIALE DEI SERVIZI DI SVILUPPO AGRICOLO 1998. PRENOTAZIONE FONDI





�
OGGETTO:


PROGRAMMA PROVINCIALE DEI SERVIZI DI SVILUPPO AGRICOLO 1998. PRENOTAZIONE FONDI














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Viste:


- la L.R. 30 maggio 1997, n. 15 “Norme per l’esercizio delle funzioni regionali in materia di agricoltura. Abrogazione della L.R. 27 agosto 1983, n. 34” ed in particolare gli artt.  2, 3, 6 e 7;


- la L.R. 10 dicembre 1990, n. 52 “Finanziamento dei programmi provinciali di sviluppo agricolo e modifica all’art.  15 della L.R. 9 maggio 1988, n. 17” ed in particolare gli artt. 1 e 2;


- le “Linee programmatiche 1994-1995 delle attività di assistenza tecnico-economica alle imprese agricole ed agro-alimentari dell’Emilia Romagna” approvate dal Consiglio regionale con atto n. 1755 del 20 dicembre 1993 e prorogate  con atto n. 882 dell’8.4.98, fino all’entrata in vigore della nuova normativa in materia di servizi di sviluppo del sistema agro-alimentare, il cui progetto è stato pubblicato nel supplemento al B.U. n. 202 in data 2 dicembre 1997;


	richiamate la circolare dell’Assessore regionale all’Agricoltura inviata alle Province in data 23 dicembre 1997 prot. n. 42829/8, con la quale venivano date indicazioni circa i programmi di assistenza tecnica, i consuntivi ed i controlli, le rendicontazioni alla Regione e con la quale venivano ripartiti alle Province i finanziamenti;


	viste altresì le deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 101 del 1 Aprile 1998 avente per oggetto “Approvazione  circolare provinciale dei Servizi di sviluppo agricolo 1998. Proposta di riparto finanziario” e n. 241 del 23 luglio 1998 avente per oggetto “Circolare Provinciale dei Servizi di Sviluppo Agricolo 1998. Proroga termini per la presentazione dei progetti”;


	vista:


- la Determinazione del Dirigente n. 65 dell’11 agosto 1998 avente per oggetto “Approvazione programma provinciale dei servizi di sviluppo agricolo 1998 e piano finanziario”;


- la Delibera della Regione Emilia Romagna n. 1381 del 31.7.1998 avente per oggetto “L.R. n. 52/90 - Artt. 1 e 2. Finanziamenti dei Programmi Provinciali di Sviluppo Agricolo 1998. Riparto fondi alle Province” con la quale si assegna alla Provincia di Modena la somma complessiva  pari a  L. 2.000.000.000 così ripartite:


- quanto a L. 1.372.000.000 per i tecnici impiegati nei programmi integrati;


- quanto a L. 130.000.000 per attività di divulgazione e di analisi connesse alla realizzazione dei programmi integrati;


- quanto a L. 130.000.000 per i tecnici impiegati in attività di coordinamento, nell’ambito delle azioni comuni;


- quanto a  L. 368.000.000 per  attività di divulgazione ed analisi, nell’ambito delle azioni comuni;


	considerato che con stessa Delibera n. 1381 del 31.7.1998 si dà atto che l’ importo di L. 368.000.000 per attività di divulgazione  ed analisi nell’ambito delle azioni comuni non trovava sufficiente copertura finanziaria sui corrispondenti capitoli di spesa regionali del bilancio per l’esercizio finanziario 1998, che viene quindi attualmente assegnata la somma di L. 181.915.000 e che la parte eccedente l’effettiva disponibilità di bilancio, e precisamente la somma di L. 186.085.000, potrà essere  finanziata  successivamente con atto del Direttore Generale Agricoltura subordinatamente all’effettivo reperimento di ulteriori risorse in sede di approvazione della legge di variazione al bilancio regionale di previsione per l’esercizio in corso;


	visto che con stessa Delibera n. 1381 del 31.7.1998 si da’ atto che fondi saranno messi a disposizione con le seguenti modalità:


- il 70%, per un totale di L. 1.269.740.500, all’esecutività dell’atto stesso e così suddiviso: - L. 960.400.000 per i tecnici impiegati nei programmi integrati;


- L. 91.000.000 per attività di divulgazione e di analisi connesse alla realizzazione dei programmi integrati;


- L. 91.000.000 per i tecnici impiegati in attività di coordinamento, nell’ambito delle azioni comuni;


- L. 127.340.500 per  attività di divulgazione ed analisi, nell’ambito delle azioni comuni;


- il 30% pari ad un  complessivo di L. 544.174.500, o minor somma, a presentazione della relazione tecnica finale dell’attività svolta, nonché dell’atto di approvazione del consuntivo delle attività’ medesime;


	vista la lettera prot. n. 19668/9.1.1 del 11.5.1998 che prenota la somma di L. 8.000.000 all’azione n. 192 del PEG 1998;


		considerato che le Associazioni titolari dei finanziamenti devono svolgere il programma approvato secondo le modalità previste dalle circolari regionali;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di  accertare l’assegnazione della Regione Emilia Romagna di cui alla Delibera n. 1381 del 31.7.1988 pari a L. 1.813.915.000 così come di seguito ripartita :


- quanto a L. 1.372.000.000  all’Azione 231 “Assegnazione della Regione per contributi per tecnici impegnati nei Programmi Integrati di Assistenza Tecnica agli agricoltori” del PEG 1998;


- quanto a L. 181.915.000 all’Azione 233 “Assegnazione della Regione per contributi per attività connesse ad azioni comuni dei Programmi Provinciali di assistenza tecnica agli agricoltori” del P.E.G. 1998;


- quanto a L. 130.000.000 all’Azione 234 “Assegnazione della Regione per contributi per tecnici coordinatori nell’ambito delle azioni comuni ai Programmi provinciali di assistenza tecnica agli agricoltori” del PEG 1998;


- quanto a L. 130.000.000 all’Azione 230 “Assegnazione della Regione per contributi per attività connesse ai Programmi integrati di assistenza tecnica agli agricoltori” del PEG 1998;


- di dare atto che con lettera prot. n. 19668/9.1.1 del 11.5.1998 si è provveduto a prenotare la somma di L. 8.000.000 all’azione n. 192 “Diffusione bollettino” del PEG 1998;


- di prenotare la complessiva somma di L. 1.805.915.000 così come di seguito specificato:


- quanto a L. 1.372.000.000 all’Azione 186 “Contributi per i tecnici impegnati nei Programmi Integrati di Assistenza Tecnica agli agricoltori, L.R. 10.12.90 n. 52 art. 2 commi 4 e 6” del PEG 1998;


   - quanto a L. 50.723.000 all’Azione 187 “Attività connesse ad azioni comuni dei programmi provinciali di assistenza tecnica agli agricoltori LR 52/90” del PEG 1998;


   - quanto a L. 69.000.000 all’Azione 204 “Taratura atomizzatori” del PEG 1998:


   - quanto a L. 35.000.000 all’Azione 203 “Interventi Erwinia” del PEG 1998;


   - quanto a L. 19.192.000 all’azione 190 “Monitoraggio dati fenologici” del PEG 1998;


   - quanto a L. 130.000.000 all’Azione 188 “Contributi per tecnici coordinatori nell’ambito delle azioni comuni ai programmi provinciali di assistenza tecnica agli agricoltori” del PEG 1998;


   - quanto a L. 130.000.000 all’Azione 817 “Contributi per assistenza tecnica alle aziende agricole” del PEG 1998;


- di provvedere con successivo atto all’impegno della spesa;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 15/10/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 25/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  598  DEL  13/10/1998   - PAG. � PAGE �5�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












